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27 lutego i 13 marca Rada Miasta Krakowa zdecydowała o rozpoczęciu procedury przystąpienia do

sporządzenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dla trzech obszarów: „Nowy

Świat”, „Piasek” i „Wesoła - zachód”. We wszystkich przypadkach termin nadsyłania wniosków do

planów przez mieszkańców mija w piątek, 31 maja.

Plan miejscowy obszaru „Nowy Świat” obejmuje fragment struktury urbanistycznej z XIX i XX w.,

w którym występują wysokie wartości kulturowe w zakresie kompozycji urbanistycznej oraz

zabytkowych zespołów i obiektów o wybitnych cechach stylowych. W jego granicach

zlokalizowanych jest wiele obiektów użyteczności publicznej związanych z kulturą i sztuką oraz

nauką i oświatą. Jest to plan miejscowy o charakterze ochronnym i porządkującym.

Tereny o wysokich wartościach historycznych, kulturowych i urbanistycznych obejmuje drugi z

planów – „Piasek”. Celem MPZP jest zachowanie tych wyjątkowych wartości, realizacja zasady

zintegrowanej ochrony środowiska kulturowego i krajobrazowego, w tym ochrona przestrzeni

strefy buforowej UNESCO.

Obszar „Wesoła - zachód” skupia nie tylko funkcje kulturalne, usługowe i administracyjne, ale

przede wszystkim koncentruje publiczne życie miasta. Aby centrum funkcjonowało dobrze, nie

wystarczy atrakcyjna przestrzeń publiczna, niezbędna jest także powszechnie akceptowana

przez mieszkańców czytelność układu urbanistycznego oraz różnorodność usług. Plan

miejscowy dla obszaru „Wesoła – zachód” wraz z aktualnie sporządzanym planem miejscowym

dla obszaru „Wesoła – rejon ulicy Kopernika”, ma na celu realizację zasady zintegrowanej

ochrony środowiska kulturowego oraz krajobrazowego. Jest to plan miejscowy o charakterze

ochronnym.

Wnioski muszą być własnoręcznie podpisane, z podaniem imienia i nazwiska i adresu lub nazwy

jednostki organizacyjnej i adresu oraz oznaczeniem nieruchomości, której wniosek dotyczy.

Można je składać:

na piśmie w Urzędzie Miasta Krakowa w Punktach Obsługi Mieszkańców (stanowiska

informacyjno-podawcze),

drogą pocztową na adres: Urząd Miasta Krakowa, Wydział Planowania Przestrzennego,

ul. Józefa Sarego 4, 31-047 Kraków,

drogą elektroniczną: za pośrednictwem elektronicznej platformy usług administracji

publicznej ePUAP lub w postaci elektronicznej, opatrzone bezpiecznym, kwalifikowanym

podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym albo podpisem osobistym.

Więcej informacji na stronie www.bip.krakow.pl w zakładce „Plany sporządzane”.
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